Es así que en virtud de dicho mandato mediante Decreto Supremo 

Nº 006-2017-JUS, publicado el 20 de marzo de 2017 en el diario oficial El Peruano, 

se aprobó el referido Texto Único Ordenado, que consta de cinco (5) títulos, veinte 

capítulos (20), doscientos setenta y uno (271) artículos, seis (6) Disposiciones 

Complementarias Finales. 

49. Eso, significativamente es un avance muy importante, teniendo en cuenta que El 

Principio del Ejercicio Legítimo del Poder, emana de la autoridad administrativa, 

quien viene ejerciendo la única y exclusivamente competencia atribuida para la